
Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Vanessa de Souza Ribeiro 601,8 A0

2 Tiago Felipe Ferreira Dias 546,26 A0

3 Diego da Silva Santos 509,74 A0

4 Jéssica Valéria Aleixo Vieira da Silva 497,96 A0

5 Raquel Rosenda Ferreira 479,68 A0

6 Joedson Souza da Silva 466,64 A0

7 Rubem Manuel Martins dos Santos 465,8 A0

8 Deborah Drielli dos Santos Reis 443,78 A0

9 Valdirene Da Silva Vieira 412,6 A0

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Edilea Ferreira de Araujo Silva 506,16 L1

2 Henrique da Silva Maciel 455,12 L1

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Sávio Monteiro dos Santos 544,06 L2

2 Ítallo Limeira da Silva 541,96 L2

3 Jucivania da Silva Cunha 535,12 L2

4 Nelma Souza da Silva 523 L2

5 Diomara Silva dos Santos 500,2 L2

6 JUAN PABLO SILVA VENANCIO 477,8 L2

7 Renata Santana de Souza 470,62 L2

8 Ana Paula Cristina da Cruz 451,38 L2

9 Miakeely da Silva e Silva 443,14 L2

10 Ana Clarice Nunes da Silva 432,36 L2

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 João Carlos Vieira Guimarães 539,1 L5

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 CLAUDIO ALVES REZENDE DA SILVA 412,48 L5525

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Vítor Ariosvaldo Alves da Silva 566,16 A0

2 Rodrigo da Silva Nascimento Lima 565,54 A0

3 João Paulo Moraes Moura 552,08 A0

4 Carlos Henrique da Silva 539,34 A0

5 Samuel Ribeiro Dias 532,34 A0

6 David Silva Nascimento 531,06 A0

O PRESIDENTE DA COMISSÃO LOCAL DO PROSEL/SISU 2023, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR 

DO BONFIM, no uso de suas atribuições, RESOLVE:                                                                                                                   

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES, referente ao Edital nº 

20, 10, de 17 de maio de 2023, para preenchimento de Vagas Remanescentes 

nos cursos de graduação ofertados pelo IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim, 

para ingresso em 2023.1, por meio da análise das notas do Enem.

Curso: Ciências Agrárias

Curso: Ciências da Computação



7 Anderson Muriel Batista Dos Santos 520,54 A0

8 ANANIAS CEDRAZ DA SILVA 474,74 A0

9 Roberto de Souza Freitas 470,14 A0

10 Ednaldo de Jesus da Silva 455,12 A0

11 Renata de Souza Cardoso 440,4 A0

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Josemar da Silva Nunes 617,08 L1

2 Darlan Sousa Freitas 605,56 L1

3 Bianca Sales Silva 537,92 L1

4 Kaike Amorim da Silva 513,76 L1

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Uemerson dos Santos 602,76 L2

2 KLEITON DIOGO DOS SANTOS MAIA 565,1 L2

3 Simone de Brito Souza 501,76 L2

4 Micaelle Santos de Lima 456,38 L2

5 Ana Cristina Nunes da Silva 406,7 L2

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Jediael dos Santos Cruz 623,82 L5

2 Jossineide Monteiro da Silva 535,12 L5

Ordem Candidato(a) Pontuação Cota

1 Kauan Teyllor Ferreira da Silva 561,3 L6

2 LEANDRO RAIMUNDO DA SILVA 456,92 L6

3 Marcelo Ferreira do Nascimento 437,74 L6


